关于举办首届“静脉输液治疗不良事件

优秀案例分析大赛”的通知

各相关单位：

按照北京市中医护理质控中心 2018 年度工作计划，为加强中医医

疗机构静脉输液治疗的管理，重视临床典型案例的积累与收集，降低

临床静脉输液治疗不良事件的发生，提高护理人员发现问题、分析问

题、解决问题、防范问题的能力，提升中医医疗机构静脉输液治疗的

护理质量，北京市中医护理质控中心、北京市中医护理能力提升办公

室拟联合举办“静脉输液治疗不良事件优秀案例分析大赛”，现将有关

事宜通知如下：

一、参赛范围

北京市二级及以上中医（含中西医结合、民族医）医疗机构的护

理人员均可参加。

二、参赛案例要求

1.静脉输液治疗不良事件案例须是参赛者本人负责或参与；

2.参赛案例为近三年内收集且未参加过各类别医疗卫生系统组织

的类似比赛的案例；

3.参赛案例具有真实性、典型性、代表性；

4.参赛案例要求文字叙述清楚、图片清晰、分析到位、处理与防

范措施得当；

5.案例的选择对防范临床静脉输液治疗不良事件的发生起到警示

作用，对护理工作起到指导作用。

三、参赛案例提交要求

1.每个中医医疗机构申报参赛案例不超过 2份；

2.每份案例附 500 字以内的摘要，要求含案例发生经过、分析处

理及防范措施，应配发图片；

3.参赛案例需填写案例申报表（详见附件）。

四、比赛及奖项设置

1.经过初选，将评出 10 个优秀案例进入决赛，要求制成演示 PPT

供决赛展示使用；

2.决赛形式：演讲 8分钟，答辩 3分钟；

3.评选方法：专家评审与听众评审相结合；

4.奖项设置：一等奖 1名，二等奖 3名，三等奖 6名，优秀奖 10-15

名。

五、其它事项

1.参赛案例提交截止日期：2018 年 11 月 20 日

2.决赛时间地点：2018 年 12 月（具体时间地点另行通知）

3.提交方式：请发送电子邮件至 zyhljlds@163.com

4.联系电话：

北京市中医护理质控中心(西苑医院) 唐玲 62835033

北京市中医护理能力提升办（北中医三附院）颜红 52075260

北京市中医管理局

2018年9月17日

附件

北京市中医管理局首届“静脉输液治疗不良事件

优秀案例分析大赛”参赛案例申报表

姓 名 性 别 年 龄

工作单位 科 室 职 称

联系电话 微信号

电子邮箱

案

例

描

述

（不超过

500 字）

案例发生简述：

简要案例分析：

处理及防范措施简述：

其他（附图片 2-3 张）：